

RCS : PARIS Code greffe : 7501

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de PARIS atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2019 B 17967 Numéro SIREN : 852 105 717 Nom ou dénomination : 3GR

Ce dépôt a été enregistré le 14/04/2022 sous le numéro de dépôt 35591



20220355912021

DATE DEPOT : 14/04/2022

N° DE DEPOT : 35591

N° GESTION : 2019B17967

N° SIREN : 852105717

DENOMINATION : 3GR

ADRESSE : 33 rue d'Hauteville 75010 Paris

MILLESIME : 2021



PROCÈS-VERBAL DES DÉCISIONS ORDINAIRES DE L'ASSOCIÉ UNIQUE

Greffe du Tribunal
de Commerce de Paris
Comptes annuels déposés le :

14 AVR. 2022

le N° :

355 91

En date du 02/12/2021

3GR

SASU au capital de 1 000€ (mille euros)

Dont le siège social se situe : 33 rue d'Hauteville 75010 Paris

Enregistrée au RCS de Paris sous le numéro 852 105 717

Je soussigné Fabrice Choron, agissant en qualité de Président et unique associé de la société 3GR, avoir pris des décisions portant sur les points suivants :

RAPPEL DE L'ORDRE DU JOUR

1. Approbation des comptes de l'exercice clos le 31/08/2021
2. Affectation du résultat de l'exercice clos le 31/08/2021
3. Conventions réglementées conclues durant l'exercice clos le 31/08/2021

Résolution n°1 : Approbation des comptes

L'associé unique, après avoir pris acte du résultat de l'exercice et des comptes de la société, décide de procéder à l'approbation des comptes annuels de la société, ainsi que les opérations traduites dans ces comptes.

Résolution n°2 : Affectation des résultats

L'associé unique prend acte que le résultat de l'exercice fait apparaître un bénéfice de 20 848€ (vingt mille huit cent quarante-huit euros).

Il est décidé d'affecter le montant de ce bénéfice comme suit :

L'associé unique constatant que le bénéfice de l'exercice s'élevant à 20 848 euros et d'une réserve de 2 975 euros constituent un bénéfice distribuable, décide de s'attribuer le dit bénéfice formant un dividende de 22 000 euros ;

Il déclare que cette distribution fera l'objet d'un prélèvement forfaitaire unique.

Résolution n°3 : Conventions réglementées conclues durant l'exercice clos le 31/08/2021

L'associé unique atteste qu'aucune convention réglementée telle que définie à l'article L. 227-10 du Code de commerce n'est intervenue au cours de l'exercice clos le 31/08/2021.

De tout ceci, il a été dressé le présent procès-verbal par l'associé unique, pour servir et faire valoir ce que de droit.

Certifié en faux à l'original
Par 3GR Fabrice Choron en qualité de Président.

Fait à Paris, le 02/12/2021



Numéro de SIRET : 852 105 717 00015 - Numéro de TVA : FR 18 852 105 717 - 852 105 717 RCS Paris

COMPTES ANNUELS

SASU 3GR

33 rue d'Hauteville
75010 Paris

NAF : 7112B

SIRET : 852105717 00015



AUDEXCIA

Société d'Expertise Comptable inscrite au Tableau de l'Ordre

88 AVENUE CHARLES DE GAULLE

92200 NEUILLY SUR SEINE

COMPTES ANNUELS

ETATS FINANCIERS



Sommaire

Sommaire	1
BILAN ET COMPTE DE RÉSULTAT	
Bilan Actif	2
Bilan Passif	3
Compte de résultat	4
Compte de résultat (Suite)	5
GESTION	
Soldes Intermédiaires de Gestion	6
Capacité d'autofinancement	7
Chiffres significatifs	8
DÉTAILS DE COMPTES	
Bilan Actif Détaillé	9
Bilan Passif Détaillé	11
Compte de résultat Détaillé	13



Bilan Actif

	Montants en milliers d'€			Montants en milliers d'€
	2021	2020	2019	2018
Capital souscrit non appelé				
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	8 152	3 599	4 553	6 432
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations évaluées selon mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité en portefeuille				
Autres titres immobilisés	200		200	200
Prêts				
Autres immobilisations financières	135		135	135
ACTIF IMMOBILISÉ	8 497	3 599	4 823	6 767
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Matières premières, autres approvisionnements				
En-cours de production : - De biens - De services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Clients et comptes rattachés	11 520		11 520	11 520
Autres	2 574		2 574	203
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	8 227		8 227	35 159
Charges constatées d'avance	80		80	43
ACTIF CIRCULANT	22 400		22 400	46 925
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Écarts de conversion actif				

Bilan Passif

	2020	2021
	2020	2021
Capitaux propres		
Capital social ou individuel (dont versé) 1000	1000	1000
Prime d'émission, de fusion, d'apport		
Écarts de réévaluation		
Écart d'équivalence		
- Légale	100	
Réserves :		
- Statutaires ou contractuelles		
- Réglementées	2975	
- Autres		
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	20 849	33 075
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
CAPITAUX PROPRES	24 924	33 075
Autres fonds propres		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Autres		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour :		
- Risques		
- Charges		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes :		
- Auprès des établissements de crédit		
- Financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
- Fournisseurs et comptes rattachés	418	1129
Dettes :	1946	13488
- Fiscales et sociales		
- Sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
EMPRUNTS ET DETTES	2 364	14 617
Écarts de conversion passif		

COMPTES ANNUELS

ETATS DE GESTION



Soldes Intermédiaires de Gestion

• Ventes de marchandises				
- Coût direct d'achat				
+/- Variation du stock de marchandises				
Marge commerciale				
+ Production :	51 400	100.00	69 250	100.00
- Vendue				
- Stockée				
- Immobilisée				
- Matières premières et approvisionnements consommés				
- Sous-traitance directe				
Marge brute sur production	51 400	100.00	69 250	100.00
- Services extérieurs et autres charges externes	19 681	38.29	23 409	33.80
+ Subventions d'exploitation				
- Impôts, taxes et versements assimilés	4 565	8.88		
- Salaires et traitements				
- Charges sociales				
+ Reprises sur amortissements et provisions				
- Dotations aux amortissements sur immobilisations	2 578	5.02	1 021	1.47
- Sur immobilisations				
- Dotations aux provisions : - Sur actif circulant				
- Pour risques et charges				
+ Autres produits de gestion courante	48	0.09	40	0.06
- Autres charges de gestion courante				
+ Transferts de charges d'exploitation				
+ Bénéfice attribué (quote-part sur opérations en commun)				
- Perte supportée (quote-part sur opérations en commun)				
+ Produits financiers de participation				
+ Produits des autres valeurs mobilières et créances				
+ Autres intérêts et produits assimilés			14	0.02
+ Reprises sur provisions financières				
+ Différences positives de change				
+ Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
- Dotations financières aux amortissements et provisions				
- Intérêts et charges assimilées				
- Différences négatives de change				
- Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				
+ Produits exceptionnels sur opérations :				
- De gestion				
- En capital				
+ Reprises sur provisions et transferts de charges exceptionnels				
- Charges exceptionnelles sur opérations :				
- De gestion				
- En capital				
- Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
- Participation des salariés aux résultats				
- Impôts sur les bénéfices	3 679	7.16	6 719	9.70

Capacité d'autofinancement

	2020	2021	2022
+ Transferts de charges d'exploitation			
+ Autres produits d'exploitation			-95.65
- Autres charges d'exploitation	48	40	21.08
+ Quote-part de résultat sur opérations faites en commun			
+ Produits financiers		14	-100.00
- Reprises sur dépréciations et provisions financières			
- Charges financières			
+ Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions financières			
+ Produits exceptionnels			
- Produits des cessions d'éléments actif			
- Subventions d'investissement rapportées au résultat			
- Reprises sur dépréciations et provisions exceptionnelles			
- Charges exceptionnelles			
+ Valeur comptable des immobilisations cédées			
+ Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions exceptionnelles			
- Participation des salariés			
- Impôts sur les bénéfices	3679	6719	-45.24
Résultat de l'exploitation			

+ Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	2578	1021	152.46
- Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions			
- Résultat sur cession des éléments actif			
- Subventions d'investissement rapportées au résultat			
Résultat de l'exploitation			



Chiffres significatifs

	2021	2020
Chiffre d'affaires	51 400	69 250
Marge commerciale		
Marge globale	51 400	69 250
Charges externes (1)	19 681	23 409
Valeur ajoutée (1)	31 719	45 841
Excédent brut d'exploitation (1)	27 154	45 841
Amortissement, dépréciation et provision d'exploitation (1)	2 578	1 021
Résultat d'exploitation (1)	24 528	44 780
Résultat financier (1)		14
Résultat courant (1)	24 528	44 794
Résultat net	20 849	38 075

	2021	2020
Capacité d'autofinancement	23 427	39 096
Fonds de roulement	20 036	32 308
Besoin en fonds de roulement	11 809	-2 850
Trésorerie (2)	8 227	35 159
Distribution dividendes exercice		
Prélèvements exploitant exercice		

	2021	2020
Rotation stock approvisionnements		
Rotation stock produits finis		
Crédits clients (3)	82	61
Crédits fournisseurs (3)	8	18
Solvabilité à court terme	22 320	46 882
Autonomie financière	0.91	0.73

Éléments de rentabilité : Les transferts de charges sont pris en compte globalement au niveau du résultat d'exploitation.

(1) Crédit-bail : Les redevances de crédit bail sont retraitées pour distinguer la part relative aux dotations aux amortissements et la part relative aux charges financières.

(2) Effets escomptés non échus sont inclus dans les calculs.

(3) TVA déductible et collectée sont incluses dans les calculs.

Commentaire

COMPTES ANNUELS

2014-2015

DETAILS DE COMPTES



Bilan Actif Détaillé

	2021		2020	
	N		N-1	
	2021	2020	2020	2019
Capital souscrit non appelé				
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immo. Incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	4 552.71	6 431.74	-1 879.03	-29.21
21830000 Matériel de bureau	8 152.15	7 452.98	699.17	9.38
28183000 Amortissements matériel de bureau et informatique	-3 599.44	-1 021.24	-2 578.20	-252.50
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations évaluées selon mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité en portefeuille				
Autres titres immobilisés	200.00	200.00		
27100000 Titres immobilisés (droit de propriété)	200.00	200.00		
Prêts				
Autres immobilisations financières	135.00	135.00		
27500000 Dépôts et cautionnements	135.00	135.00		
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Matières premières, approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits Intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Clients et comptes rattachés	11 520.00	11 520.00		
41100000 Clients	11 520.00	11 520.00		
Autres	2573.66	203.40	2 370.26	+1 000.00
44400000 Etat - impôts sur les bénéfices	1 361.00		1 361.00	-
44566000 TVA déductible sur ABS	33.33	51.85	-18.52	-36.54
44567000 Crédit de TVA à reporter	1 146.00		1 146.00	-
44586000 TVA sur factures non parvenues	33.33	51.85	-18.52	-36.54
45500000 Associés		99.70	-99.70	-100.00

	Actif		Passif	
	Actif immobilisé	Actif circulant	Capitaux propres	Dettes
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	8 226.68	35 158.79	-26 932.11	-76.60
51200000 <i>Compte courant</i>	7 221.07	11 148.72	-3 927.65	-35.23
51220000 <i>Compte excédent prof</i>	1 005.61	24 010.07	-23 004.46	-95.81
Charges constatées d'avance	80.08	43.17	36.91	86.05
48600000 <i>Charges constatées d'avance</i>	80.08	43.17	36.91	86.05
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Écarts de conversion actif				

Bilan Passif Détaillé

Libellé	2021		2020	
	N°	N°	N°	N°
Capitaux propres				
Capital social ou individuel dont versé: 1 000	1000.00	1000.00		
10130000 Capital souscrit-appele, verse	1 000.00	1 000.00		
Prime d'émission, de fusion, d'apport				
Écarts de réévaluation				
Écart d'équivalence				
Réserve légale	100.00		100.00	-
10610000 Reserve legale	100.00		100.00	-
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	2975.03		2975.03	-
10680000 Autres reserves	2 975.03		2 975.03	-
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	20 848.79	38 075.03	-17 226.24	-45.24
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
Autres fonds propres				
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
Autres				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	418.31	1 129.07	-710.76	-62.98
40100000 Fournisseurs	215.09	814.10	-599.01	-73.59
40810000 Fournisseurs - factures non parvenues	203.22	314.97	-111.75	-35.56
Dettes fiscales et sociales	1946.00	13 488.00	-11 542.00	-85.57
44400000 Etat - Impots sur les benefices		6 719.00	-6 719.00	-100.00
44551000 TVA a decaisser		4 849.00	-4 849.00	-100.00
44571000 TVA collectee	1 920.00	1 920.00		
44860000 Etat charge a payer	26.00		26.00	-
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments de trésorerie				